
FORNECEDOR
MOBILOC

OBJETO CONTRATADO

OXIMETRO DIGITAL

JUSTIFICATIVA

EMISSOR

DANIEL TAKAKI FERREIRA

MATERIAIS/SERVIÇOS EM AQUISIÇÃO

OBSERVAÇÕES:

VALOR TOTAL  (R$) R$ 2.232,30 (dois mil duzentos e trinta e dois reais e trinta centavos)

17/06/2020 - GLG/CON/ADS

Contratação Direta com Dispensa de Licitação 

por Valor

Nº de Controle

4301/20

APROVADORES

SUPERVISOR COORDENADOR GERENTE DIRETOR DE OPERAÇÕES

AQUISIÇÃO DE MATERIAL - SEM COBERTURA DE ESTOQUE, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR VALOR, PREVISTA

NA LEI 13.303/16, DENTRO DOS LIMITES ESTABELECIDOS NA NOR-08-221 E DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E DEMAIS AJUSTES DA COMPANHIA DO METROPOLITANA DE SÃO PAULO – METRÔ, DESTINADO Á MEDIÇÃO DE

TEMPERATURA CORPÓREA, BATIMENTOS CARDÍACOS E CONCENTRAÇÃO DE OXIGÊNIO DOS FUNCIONÁRIOS E PASSAGEIROS DA

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO – METRÔ. SEM FRACIONAMENTO DO OBJETO NO EXERCÍCIO FINANCEIRO,

CONSIDERANDO A VANTAJOSIDADE ECONÔMICA DO CUSTO DO PROCESSO X PRAZO DE CONTRATAÇÃO X CUSTO DO

FORNECIMENTO.

APLICAÇÃO: PARA UTILIZAÇÃO NAS AÇÕES PREVENTIVAS DE COMBATE AO COVID-19 NA COMPANHIA DO 

METROPOLITANO DE SÃO PAULO – METRÔ.

Item Código Descrição Quant. Unidade

1 8000000965 2 17005950 OXIMETRO DIGITAL, SPO2 70-99%, 30-235bpm 7 PEÇ

Fornecedor "A",  desconsiderar frete, será CIF

RC/ITEMItem Código Descrição Quant. Unidade

1 8000000965 2 17005950 OXIMETRO DIGITAL, SPO2 70-99%, 30-235bpm 7 PEÇ

Fornecedor "A",  desconsiderar frete, será CIF

RC/ITEM



Nº de Controle
   RP FR

A B C D E

1 - Menor preço Fornecedor: MOBILOC MEDAXO PHYSICAL CARE

2 - Menor preço entre as propostas classificadas Contato: CARLOS TALITA FÁTIMA

3 - Menor prazo de entrega Telefone: 21 991441819 11 23488710 11 56276900

4 - Única cotação Data da proposta: 17/06/2020 09/06/2020 08/06/2020

5 - Maior vantagem entre preços iguais Prazo de entrega (em dias): 15 DIAS 7 DIAS 7 DIAS

6 - Menor preço total Condições de pagamento:

Valor total: R$ 2.232,30 R$ 2.716,00 R$ 2.450,00 N/A N/A

Item Código Descrição Quant. Unidade Valor Previsto Finalidade Cotação A Cotação B Cotação C Cotação D Cotação E Classificação

1 8000000965 2 17005950 OXIMETRO DIGITAL, SPO2 70-99%, 30-235bpm 7 PEÇ R$ 376,00 0FM R$ 318,90 R$ 388,00 R$ 350,00 A1

Fornecedor "A",  desconsiderar frete, será CIF

RESP.: R-31413-1

Assinatura:

Data: _____/_____/__________17/06/2020

0

Fornecedores

Mapa Comparativo de Propostas
Nº do Contrato (SAP)

Motivo da escolha

RC/ITEM

Atesto que a compra está sendo realizada em conformidade com os Instrumentos Normativos vigentes, bem como o 

Regulamento de Licitações da Companhia

DANIEL TAKAKI FERREIRA

4301/20

Gerar Mapa 
Comparativo

Reserva



Mobiloc Aluguel e vendas de moveis hospitalares
27.605.306/0002-09

www.mobiloc.com.br
(11) 3090-4336

Rua Sete Quedas, 7, Jardim Oriental
Jabaquara, São Paulo - SP

04.347-160
123265270113

Proposta Comercial Nº 355

Para
COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ

62.070.362/0001-06
Rua Boa Vista 175, Nº 175, Centro
São Paulo - 01014-920, SP
Fone: (11) 2794-7120, Celular: (11) 2794-7120, E-mail: daniel.ferreira@metrosp.com.br

Itens de produto ou serviço

Item Cód (SKU) Qtd Un Preço un Total

Oxímetro de pulso G-Tech 7,00 318,90 2.232,30

Número de itens: 1
Soma das quantidades: 7,00 Total dos itens 2.232,30

Data Total dos itens Frete Total da proposta

09/06/2020 2.232,30 220,00 2.452,30

Condições gerais

Prazo de entrega 10 a 15 dias

Validade da proposta 30 dias

Observações

Boleto

Atenciosamente,
Departamento de vendas



1

DANIEL TAKAKI FERREIRA

De: Carlos Machado <carlos.machado@mobiloc.com.br>
Enviado em: quarta-feira, 17 de junho de 2020 13:08
Para: DANIEL TAKAKI FERREIRA
Assunto: Re: Pedido de Cotação - Metrô de São Paulo

Pode desconsiderar o frete, Daniel.  
 
Aguardo a sua ordem de compra. 
 
 
Atenciosamente, 
 
Carlos Machado  
Diretor Comercial 
  
Contato: (21) 99144-1819 | (11) 5011-6099 
             
Mobiloc | https://urlprotection-
mia.global.sonicwall.com/click?PV=1&MSGID=202006171608100285971&URLID=33&ESV=10.0.6.3
445&IV=302A1239125556C6AF38E7720E772CC5&TT=1592410094473&ESN=6pE6UZ6yA5DBTBeKau
7Sj94WFiejNtvmLqoGgzh0%2B3U%3D&KV=1536961729279&ENCODED_URL=http%3A%2F%2Fww
w.mobiloc.com.br&HK=709F77A1A3D8E52F8DEC53580750AE6D15D6F8E74F8D5BBD1453DCC1A6F6
DF85/ 
 

 
 
Em qua., 17 de jun. de 2020 às 12:21, DANIEL TAKAKI FERREIRA <daniel.ferreira@metrosp.com.br> escreveu: 

Boa tarde Carlos, 

  

Sobre a questão do frete, seria isso mesmo? Ou posso desconsiderar? 

  

Atenciosamente.  

  

  



17/06/2020 Governo do Estado de São Paulo

https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamic/inscr/printN.aspx 1/1

Imprimir Baixar PDF

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SÃO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Informações Cadastrais

CNPJ/CPF: 27.605.306/0002-09

Não foram encontradas pendências no Cadastro de Créditos não quitados de Órgãos e Entidades
Estaduais – CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 17/06/2020 às 12:05:10

Se você recebeu o comunicado CADIN regularize sua situação em 90 (noventa) dias contados a partir
da data de expedição do mesmo.

Este documento não tem validade de Certidão Negativa.
Em conformidade com a Lei Estadual nº 12.799/2008 a inexistência de registro no CADIN Estadual:
- Não configura reconhecimento de regularidade de situação, nem dispensa a apresentação dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7º)
- Não impede a consulta prévia pelos órgãos e entidades da Administração direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6º)
- Aos registros incluídos após a emissão da declaração cabe a aplicação do parágrafo 1º do artigo 6º.

A autenticidade deste documento deverá ser confirmada na página da Secretaria da Fazenda do Estado
de São Paulo, endereço: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx 

Código da Declaração: 9235C5A9.7C2D42B4.F5D56458.1FCEF0A2 

EMISSÃO GRATUITA 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

javascript:printpage()
javascript:__doPostBack('btnGeraPDF','')


17/06/2020 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=27605306000209&tipoSancao=300005&ordenarPor=nome&direcao=asc 1/1

CPF / CNPJ: 

Tipo de sanção: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

27605306000209

Inidoneidade - Lei de Licitações

Data da consulta: 17/06/2020 12:05:04
Data da última atualização: 16/06/2020 18:00:10

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado



17/06/2020 E-Sanções

https://www.bec.sp.gov.br/Sancoes_ui/aspx/ConsultaAdministrativaFornecedor.aspx 1/1

Bolsa Eletrônica de Compras SP Perguntas Frequentes  Fale Conosco

Razão Social CNPJ/CPF 27.605.306/0002-09 Ordenar Por

BuscarBuscar  Exibir TodosExibir Todos  Imprimir Guia SelecionadaImprimir Guia Selecionada

Pesquisa Sanções por FornecedorPesquisa Sanções por Fornecedor

Para contato transmitir mensagem pelo Fale Conosco selecionando a opção mais adequada: e-Sanções-Dúvidas ou Solicitações ou Sugestões ou Reclamações

Fazenda e Planejamento

 
Data e Hora da Consulta:
quarta-feira, 17 de junho de 2020 às 12:04
Não foram encontradas sanções para CNPJ/CPF: 27.605.306/0002-09

Clique aqui para consultar a declaração de inidoneidade para licitar e contratar no portal da transparência do cadastro nacional de empresas inidôneas e suspensas(CEIS)(www.portaltransparencia.gov.br).

VoltarVoltar

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - São Paulo / SP - 01017-911 - CNPJ: 46.377.222/0001-29

Ouvidoria Transparência SIC

12:08:05

Mural Legislação Minutas Edital Fornecedores Catálogo Comunicação Manuais

https://www.bec.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/FAQ_UI/FAQ.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Quem_Somos/Fale_Conosco.aspx?chave=
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=27605306000209&tipoSancao=300005
https://www.ouvidoria.sp.gov.br/Portal/Default.aspx
http://www.transparencia.sp.gov.br/
http://www.sic.sp.gov.br/
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Legislacao/UI_Selecao.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/Aspx/Minutas.aspx?chave=
https://www.bec.sp.gov.br/becsp/aspx/Downloads_Editais_Minuta_Antigo.aspx?chave=


17/06/2020 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 27.605.306/0002-09
Razão Social:MOBILOC ALUGUEL E VENDAS DE MOVEIS HOSPI
Endereço: RUA SETE QUEDAS 07 JABAQUARA / JARDIM ORIENTAL / SAO PAULO / SP

/ 04347-160

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:07/03/2020 a 04/07/2020 

Certificação Número: 2020030702550550578406

Informação obtida em 17/06/2020 12:07:56

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MOBILOC ALUGUEL E VENDAS DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 27.605.306/0001-28 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 03:20:39 do dia 25/02/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 23/08/2020.
Código de controle da certidão: EA44.0BBE.F2CE.664B
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



09/06/2020 Bling - Proposta Comercial

https://www.bling.com.br/relatorios/orcamento.impressao.php 1/1

MEDAXO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS PARA SAUDE EIRELI - ME 
Rua Capitão Otávio Machado, Nº 191, A

04.718-000 - São Paulo, SP
Telefone: (11) 2348-8710

CNPJ: 26.084.230/0001-70

Proposta Nº 14736
Para

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ
CNPJ: 62.070.362/0001-06, IE: 104.978.186.113
Rua Augusta, 1626, consolação 
01304-001 - São Paulo, SP
Fone: (11) 2794-7089, ngushikem@metrosp.com.br

Número da Proposta 14736

Data 09/06/2020

Introdução:

Vendedor(a): TALITA ANDRADE

Aos cuidados de: NILCE GUSHIKEM

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço NCM Código Un Qtd. IPI % Preço un. Preço
total

Oxímetro de Pulso de Dedo - Medclini 9027.80.99 A3007 UN 7,00 0,00 388,0000000000 2.716,00

Outros itens ou serviços

 

 

FRETE FOB PARA TODO BRASIL

5% DE DESCONTO PARA PAGAMENTO À VISTA.

PARA FATURAMENTO - MEDIANTE À ANALISE FINANCEIRA PRÉVIA.

PRAZO DE ENTREGA - A COMBINAR.

 

Nº de Itens Soma das Qtdes Total outros itens Total dos itens Frete Total da proposta

1,00 7 0,00 2.716,00 0,00 2.716,00

Atenciosamente,



1

DANIEL TAKAKI FERREIRA

De: Fátima Siqueira <atendimento@physicalcare.com.br>
Enviado em: segunda-feira, 8 de junho de 2020 15:38
Para: DANIEL TAKAKI FERREIRA
Assunto: RE: Pedido de Cotação - Metrô de São Paulo

Boa tarde, 
Como vai? 
 
Não trabalhamos com termômetros, apenas oxímetros. 
 
Conforme solicitado segue valor de oxímetro. 
 
- R$ 350,00 unidade 
 
Total para 7 unidades: R$ 2.450,00 
 
Sedex: R$ 35,00 (Dia da Postagem + 3 dias úteis) 
 
Pagamento à vista, para a entrega do produto.  
 
Gostariam de adquirir? 
 
Atenciosamente.  
 
 
 
 
 

 
 

De: DANIEL TAKAKI FERREIRA <daniel.ferreira@metrosp.com.br>  
Enviada: segunda-feira, 8 de junho de 2020 14:42 
Assunto: Pedido de Cotação - Metrô de São Paulo 
 
 
Boa tarde, 
 
Solicitamos cotação para aquisição direta (dispensa de licitação) contendo Razão Social, CNPJ e prazo de entrega 
para os seguintes materiais: 
; 



2

Item ReqC Item Código do 
material Material Qtd. Und. 

Preço unitário 

1 8000000965 1 17005946 

TERMOMETRO CLINICO DIGITAL, 
INFRAVERMELHO, SEM CONTATO, FAIXA DE 
MEDICAO 10 A 50 °C, PRECISAO ± 0.3 
°C, TEMPO DE LEITURA 1 seg, DISPLAY 
COM ILUMINACAO, COM SELO DE APROVACAO 
DO INMETRO.  
REFERENCIA 29880.00.01 DA INCOTERM. 
EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM MATERIAL 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO 
ACEITA EQUIVALENTE 

7 PEÇAS 

2 8000000965 2 17005950 

OXIMETRO DIGITAL DE PULSO, PORTATIL, 
FAIXA DE MEDICAO DA SATURACAO DE 
OXIGENIO (SPO2) 70-99%, PRECISAO ± 
3%, FAIXA DE MEDICAO DA FREQUENCIA 
CARDIACA 30-235 bpm, PRECISAO ± 2 
bpm, TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO 15 seg, 
COM REGISTRO NA ANVISA.  
REFERENCIA G-TECH OLED GRAPH. 
EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM MATERIAL 
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. 
ACEITA EQUIVALENTE 

7 PEÇAS 

             MATERIAL PASSARÁ POR INSPEÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DAS EXIGÊNCIAS ACIMA.  

 
LOCAL DE ENTREGA: Pátio Jabaquara - Av. Fco. de Paula Quintanilha Ribeiro, 134 - CEP: 04330-901 - Bloco H. 
                                                                
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:            
O pagamento será efetuado após recebimento e aprovação do material: 
*   Até R$ 1.600,00, pagamento à vista ou em até 15 dias via depósito em conta no Banco do Brasil ou boleto 
bancário registrado - notas fiscais emitidas no estado de São Paulo. 
*   Acima de R$ 1.600,00 e até R$ 30.000,00, e/ou notas fiscais emitidas no estado de São Paulo, pagamento em até 
30 dias via depósito em conta corrente no Banco do Brasil. 
 
                 
Incluir na cotação todos os impostos, frete, seguro e outras despesas inerentes ao fornecimento. Por favor, não 
apague este e-mail ao responder para facilitar a localização do mesmo 
                                                                
Dados cadastrais do Metrô de São Paulo:            
COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SÃO PAULO - METRÔ 
Rua Boa Vista, 175 - Centro - São Paulo - CEP 01014-920 
CNPJ - 62.070.362/0001-06 - INSCR 104.978.186.113        
                                                                
Agradecemos pelo seu empenho no envio de uma resposta o mais rápido possível. 
                                                                
 
Atenciosamente.   



3

 
 



ITEM CÓDIGO ANTIGO CÓDIGO SAP
UNIDADE DE 

MEDIDA
CONSUMO 
PREVISTO

CONSUMO 
REAL

UTILIZAÇÃO 
LIVRE

PRAZO MÉDIO
PONTO DE 
REPOSIÇÃO

ESTOQUE 
MÁXIMO

IC SUB TOTAL RESERVAS SUGERIDO ADOTADO

1 17005950 PEÇ 0,000 0 0 0 0 7
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

OBS:

Quantidades adotadas conforme solicitação via e-mail, anexo ao processo.

DESCRIÇÃO

OXIMETRO DIGITAL, SPO2 70-99%, 30-

MEMÓRIA DE CÁLCULO - QUANTITATIVO
IDENTIFICAÇÃO DO MAPA

8000000965
OBJETO INFORMAÇÕES DO ITEM LOTE DE COMPRADEFINIÇÕES

Cons. Real * Cobertura Plan. - (Util. Livre - (Cons. Real *  .))

1 DE 1 GLG/LGS/APM/AMS/PGE


		2020-06-17T15:02:33-0300
	DANIEL TAKAKI FERREIRA:23006810805


		2020-06-17T15:27:14-0300
	ODAIR BELLINI:16639878828


		2020-06-17T18:08:29-0300
	MAURICIO TEIXEIRA SOARES:13546137833


		2020-06-18T08:20:24-0300
	MILTON PINTO DA SILVA JUNIOR:31659710804




